# G 7 群馬高崎 デジタル・技術大臣 会合開催推進協議会 通信



2023年1月発行

## CONTENTS



#### **OTOPICS**

- ・設立総会を開催しました
- ・大使館向け現地説明会を開催しました

#### ○事業報告

- ・広報等の受託事業者選定のための 企画提案募集について
- ・庁内連携会議、3市連携会議を開催しています

#### ○インフォメーション

・G7広島サミットロゴが決定しました

あけましておめでとうございます。2023 年を迎え、いよいよ「G7 群馬高崎デジタル・技術大臣会合」の開催年となりました。

大臣会合の成功に向けて、準備に取り組んでまいりますので、引き続きご支援・ご協力のほどお願いいたします。

### **TOPICS**

#### 設立総会を開催しました





2022年(令和4年)10月28日(金)、大臣会合の会場となる G メッセ群馬にて、「G7群馬高崎デジタル・技術大臣会合開催推進協議会 設立総会 lを開催しました。

総会では協議会の設立趣意書、規約、構成員、事業計画、予算が承認され、会長には山本知事、副会長には富岡高崎市長、山本前橋市長、髙木 渋川市長が就任しました。

協議会は、県内の経済、観光、農業・食、情報、医療、交通・インフラ、大学などの関係団体及び県、市、県警など行政機関計 30 団体で構成されます。会合の成功に向け、オール群馬での受入・おもてなしの準備を進めてまいります。

### TOPICS

### 大使館向け現地説明会を開催しました

2022 年(令和4年)12月1日(火)、会合の会場であるGメッセ 群馬や宿泊等関連施設をG7在京大使館の職員に紹介する現地説明会を 国と協議会の共催により実施しました。

在京大使館員9名にご参加いただき、施設の状況などを視察いただくとともに、本県の魅力をPR しました。

また、現地説明会に先立って、11月には山本知事がG7在京大使館を訪問し、駐日大使等に自然や温泉、文化といった本県の魅力をお伝えしました。



### 事業報告

#### 広報等の受託事業者選定のための企画提案募集について

2022 年(令和4年)12月、広報、ウェブサイト及びおもてなし関連(レセプション等)の各事業の受託 先を選定するため、企画提案の募集を行いました。

今後、会合本番に向けて各事業を本格的に進めてまいります。進捗状況等については、本通信で引き続きお知らせいたします。

### 事業報告

### 庁内連携会議、3市連携会議を開催しています

県庁内の情報共有及び連携した取組を進めるため、関係課 30 所属で構成する「庁内連携会議」を設置し、11 月 11 日に第 1 回会議を開催しました。庁内各部局との連携を密にし、受入体制整備や機運醸成を図っていきます。

また、関係3市(高崎市、前橋市、渋川市)とも連携会議の開催などを通し、情報交換・協力体制の構築を図り、閣僚をお迎えする準備を進めています。

#### インフォメーション

#### G7 広島サミットロゴが決定しました

議長国である日本ならではの G7 サミットを国内外に印象付けるためにロゴマークが決定されました。 (外務省 HP より)

日本伝統の折り紙をモチーフに、G7 を意味した 7 色で構成し、Gの形のクリップで東ねています。G7 各国の伝統や特色および様々な地球規模課題についてのそれぞれの意見や主張を色分けで表し、日本を超えて世界各地に広まっている「折り紙」を通しての世界平和・結束・一体感をイメージしています。(制作者による作品の説明/首相官邸 HP より)



### 【発行元】

G7群馬高崎デジタル・技術大臣会合開催推進協議会事務局

(群馬県庁 G 7 デジタル・技術大臣会合推進室内)

電話 027-897-2705 E-mail g7digital@pref.gunma.lg.jp